Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 49 комбинированного вида»
Вахитовского района города Казани
Приказ №____
______________2016 г.
ПРИКАЗ
о запрете сбора денежных средств и привлечения материальных
ресурсов
Во исполнение пунктов 3.2 и 3.3 протокола совещания с правоохранительными органами Республики Татарстан по вопросу сбора денежных средств в образовательных организациях по итогам 2015 года от 26.01.2016 г. № 6178 и в целях исключения коррупционных рисков, а также незаконного сбора денежных средств в образовательных организациях и навязывания родителям воспитанников финансовых обязательств по обеспечению образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить педагогам, а также другим работникам  МАДОУ №49, принимать какие-либо подарки, в том числе на дни рождения, выпускные, и т.п. от родителей обучающихся в связи с исполнением их служебных обязанностей;
2. Запретить родительским комитетам осуществлять самостоятельный сбор денежных средств, минуя внебюджетный счет образовательного учреждения;
3. Разместить на сайте образовательной организации информацию  о         противодействии  коррупции;

Заведующая МАДОУ №49 ________________Н.А.Маслова